[image: ][image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROCISA

Edital n.º 21/2017 – PROCISA.                                                       Boa Vista - RR, 21 de julho de 2017.

                     A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA torna público o Edital de retificação do Processo de Seleção dos Candidatos ao ingresso como aluno especial no curso de Mestrado Profissional em Ciências da Saúde de 2017.2, referido no Edital n. 20/2017 – PROCISA/UFRR.

Art. 1º - Altera o seguinte item abaixo discriminado:

Onde se lê:

OFERTA DE DISCIPLINAS SEMESTRE 2017.2 PARA ALUNO ESPECIAL

ORDEM
	DISCIPLINA
	VAGAS
DISPONÍVEIS PARA ALUNO ESPECIAL

	5
	  PCS311- Eletiva
  Tópicos Especiais em Modelos de Atenção em Saúde
  Prof.ª Dr.ª Joelma Espíndula
  Prof.ª Dr.ª Nilza Pereira de Araujo

	02

Leia-se:

	OFERTA DE DISCIPLINAS SEMESTRE 2017.2 PARA ALUNO ESPECIAL

	ORDEM
	DISCIPLINA
	VAGAS
DISPONÍVEIS PARA ALUNO ESPECIAL

	5
	PCS310 (Obrigatória) – Seminário de Pesquisa em  Ciências da Saúde
Prof.ª Dr.ª Joelma Espíndula
Prof.ª Dr.ª Nilza Pereira de Araujo

	02

Art. 2º - Altera o seguinte item abaixo discriminado:
ANEXO 02

CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DO CANDIDATO

ORDEM

ITENS A SEREM AVALIADOS
	VALOR

DO ITEM
	QDADE

DE ITENS

TOTAL

	1
	Candidatos com matrícula em andamento de programas de

Pós-Graduação na UFRR

15

01

15

	2
	Candidatos com matrícula em andamento em Programas de

Pós-Graduação Stricto sensu recomendado pela CAPES de outras instituições

13

1

13

	3
	Aprovação em disciplinas no PROCISA

06

03

18

	4
	Aprovação em disciplinas cursada em programas de Pós-

Graduação Stricto sensu recomendado pela CAPES

04

03

12

	5
	Aprovação de processo seletivo no PROCISA

05

02

10

	6
	Aprovação de processo seletivo em programa de Pós-Graduação Stricto sensu recomendado pela CAPES

05

02

10

	7
	Curso de especialização lato sensu na área da saúde ou

afins

03

02

06

	8
	Experiência profissional na área da saúde (por ano de atuação nos últimos 5 anos)

01

05

05

	9
	Participação em evento científico na área da saúde

01

05

05

	10
	Participação em projeto de pesquisa

02

03

06

TOTAL DE PONTOS

100

[bookmark: _GoBack]Leia-se:
ANEXO 02

CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DO CANDIDATO

ORDEM

ITENS A SEREM AVALIADOS
	VALOR

DO ITEM
	QUANTDADE

DE ITENS

TOTAL
	QUANTIDADE
 DE ITENS
	PONTUAÇÃO
TOTAL DO ITEM
	NÚMERO DA PÁGINA DO COMPROVANTE NO CURRÍCULO DOCUMENTADO

	1
	Candidatos com matrícula em andamento de programas de

Pós-Graduação na UFRR

15

01

15

	2
	Candidatos com matrícula em andamento em Programas de

Pós-Graduação Stricto sensu recomendado pela CAPES de outras instituições

13

1

13

	3
	Aprovação em disciplinas no PROCISA

06

03

18

	4
	Aprovação em disciplinas cursada em programas de Pós-

Graduação Stricto sensu recomendado pela CAPES

04

03

12

	5
	Aprovação de processo seletivo no PROCISA

05

02

10

	6
	Aprovação de processo seletivo em programa de Pós-Graduação Stricto sensu recomendado pela CAPES

05

02

10

	7
	Curso de especialização lato sensu na área da saúde ou

afins

03

02

06

	8
	Experiência profissional na área da saúde (por ano de atuação nos últimos 5 anos)

01

05

05

	9
	Participação em evento científico na área da saúde

01

05

05

	10
	Participação em projeto de pesquisa

02

03

06

	TOTAL DE PONTOS
	100

Prof.ª Dr.ª Fabíola Carvalho
Coordenadora do PROCISA/UFRR
Portaria nº 398 –GR
Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana
Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto  CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Telefone: (95) 3623-5236 – procisa@ufrr.br

image1.emf

image2.emf